Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14

города Пугачева Саратовской области имени П.А. Столыпина»

Приказ

10.09.2020г.                  №   219

Об организации и проведении школьного этапа

Всероссийской предметной олимпиады школьников

в 2020 – 2021 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской предметной

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации от 18  ноября 2013 года № 1252 «Об

утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников»,

приказом Министерства образования и науки РФ от 17.03.2015 года № 249

«О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ

от 18 ноября 2013 года № 1252», приказом министерства образования и

науки Российской Федерации от 17 декабря 2015 года №1488 «О внесении

изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252», приказом управления

образования администрации Пугачевского муниципального района от

04 сентября 2020 года           № 112 «Об организации и проведении школьного

этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников в 2020/2021

учебном  году»

приказываю:

1. Провести школьный этап Всероссийских предметных олимпиад для

учащихся 4-х классов 09.10.2020г., 12.10.2020г. по следующим предметам:

математика, русский язык.

2. Провести школьный этап Всероссийской предметной олимпиады

школьников для учащихся 5-х - 11-х классов в период с 22.09.2020г.   по

24.10.2020г.   по текстам, полученным из управления образования

администрации Пугачевского муниципального района, по  следующим

предметам:

Дата проведения Предмет Учитель

22 сентября Технология Чугунова М.В., Попов  А.А.

24 сентября Астрономия Кушкарева Е.Г.

26 сентября География Володина Е.О., Артемов  Е.Н.

Шляпникова  Е.Ф.

28 сентября Право Тутунова Е.В., Харченко Н.П.

29 сентября Искусство Шахлина Н.Ю.

30 сентября Экономика Тутунова Е.В., Харченко Н.П.

2 октября История Харченко Н.П., Тутунова Е.В.

3 октября Химия Чугунова М.В.

7 октября Физика Кушкарева Е.Г., Морозов А.В.

9 октября Математика Садчикова О.И., Кадникова Т.В.,

Сальникова М.Ю., Жиляева Л.Ю.,

Данилова Г.В.

10 октября Немецкий

язык/Английский

язык

Желудкова А.Т., Бредихина Н.Е.,

Лавринкевич-Малинская Я.Б.,

Румянцева Л.Г., Камышова Т.В.

12 октября Русский язык Дубовицкая О.П., Газизова О.И,

Денисова Л.В., Ипатова С.В.,

Искалиева Л.Н., Буянова Л.А.

14 октября Физическая

культура

Волков П.А., Румянцев А.А.,

Бикбаева А.Т.

15 октября Обществознание Харченко Н.П., Тутунова Е.В.

17 октября Информатика Маркина О.А., Сальникова М.Ю.

20 октября Биология Старикова О.А.

21 октября ОБЖ Попов А.А., Дементьева С.В.

23 октября Литература Дубовицкая О.П., Газизова О.И,

Денисова Л.В., Ипатова С.В.,

Искалиева Л.Н.,

24 октября Экология Дементьева С.В.

3. Стариковой О.А., диспетчеру по расписанию, предоставить аудитории для

проведения школьного этапа Всероссийских предметных олимпиад без

нарушения учебно-воспитательного процесса; определить  организаторов в

аудитории, дежурных вне аудиторий (по этажам).

4. Маркиной О.А., ответственной за ведение школьного сайта, довести

содержание данного приказа до участников образовательного процесса.

5. Кадникову Т.В., Денисову Л.В., Харченко Н.П., Чугунову  М.В.,

Данилову  Г.В., руководителей школьных методических объединений,

назначить ответственными за проведение школьного этапа Всероссийской

предметной олимпиады и предоставление информации:

5.1. о количестве участников школьного этапа по классам и по предметам в

соответствии с согласием  родителей за 10 дней  до проведения олимпиады;

5.2. об итогах проведения школьного этапа Всероссийской предметной

олимпиады школьников по классам, по предметам (с учетом общего

количества участий) и количества учащихся  (1 ребенок учитывается 1 раз),

количества победителей, призеров и участников олимпиады; планируемого

количества участников муниципального этапа олимпиад на основании

протоколов результатов олимпиад;

5.3. все формы информации предоставить до 26.10.2020 года

Тутуновой Е.В., руководителю школьного методического совета.

3. Классным руководителям 4 – 11 классов обеспечить: